
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지실

정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 주민복지실

주민복지실 60,238,092 59,664,135 573,957

국 36,159,843 35,988,477 171,366

지 1,304,282 1,304,282 0

기 455,909 454,509 1,400

도 7,692,756 7,647,308 45,448

군 14,625,302 14,269,559 355,743

국민기초생활보장 저소득층생활안정지원 8,552,413 8,515,940 36,473

국 6,677,075 6,647,896 29,179

지 50,138 50,138 0

도 834,976 831,329 3,647

군 990,224 986,577 3,647

기초생활보장 6,907,498 6,871,025 36,473

국 5,528,908 5,499,729 29,179

도 683,785 680,138 3,647

군 694,805 691,158 3,647

기초생활수급자 주거급여 1,735,941 1,735,941 0

국 1,388,753 1,388,753 0

도 173,594 173,594 0

군 173,594 173,594 0

301 일반보상금 1,300,986 1,735,941 △434,955

국 1,040,788 1,388,753 △347,965

도 130,099 173,594 △43,495

군 130,099 173,594 △43,495

01 사회보장적수혜금 1,300,986 1,735,941 △434,955

○ 주거급여(307-05로 목변경)

1,300,986 1,735,941 △434,955경정 1,300,986,000원

국 1,040,788 1,388,753 △347,965

도 130,099 173,594 △43,495

군 130,099 173,594 △43,495

307 민간이전 97,240 0 97,240

국 77,792 0 77,792

도 9,724 0 9,724

군 9,724 0 9,724

05 민간위탁금 97,240 0 97,240

○ 주거급여(301-01에서 목변경) 97,240 0 97,24097,240,000원

국 77,792 0 77,792

도 9,724 0 9,724

군 9,724 0 9,724

403 자치단체등자본이전 337,715 0 337,715

국 270,173 0 270,173

도 33,771 0 33,771

군 33,771 0 33,771

02 공기관등에대한대행사업비 337,715 0 337,715

○ 주거급여 (301-01에서 목변경)

337,715 0 337,715337,715,000원

국 270,173 0 270,173

도 33,771 0 33,771

군 33,771 0 33,771

- 1 -



부서: 주민복지실

정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기초생활수급자 생계급여 4,570,300 4,592,106 △21,806

국 3,656,240 3,673,684 △17,444

도 457,030 459,211 △2,181

군 457,030 459,211 △2,181

301 일반보상금 4,570,300 4,592,106 △21,806

국 3,656,240 3,673,684 △17,444

도 457,030 459,211 △2,181

군 457,030 459,211 △2,181

01 사회보장적수혜금 4,570,300 4,592,106 △21,806

○ 생계급여 4,570,300 4,592,106 △21,806경정 4,570,300,000원

국 3,656,240 3,673,684 △17,444

도 457,030 459,211 △2,181

군 457,030 459,211 △2,181

기초생활수급자 교육급여 245,100 186,821 58,279

국 196,080 149,457 46,623

도 24,510 18,682 5,828

군 24,510 18,682 5,828

301 일반보상금 245,100 186,821 58,279

국 196,080 149,457 46,623

도 24,510 18,682 5,828

군 24,510 18,682 5,828

01 사회보장적수혜금 245,100 186,821 58,279

○ 교육급여 245,100 186,821 58,279경정 245,100,000원

국 196,080 149,457 46,623

도 24,510 18,682 5,828

군 24,510 18,682 5,828

자활지원 1,554,205 1,554,205 0

국 1,119,424 1,119,424 0

지 50,138 50,138 0

도 151,191 151,191 0

군 233,452 233,452 0

자활근로사업(성인지) 1,122,500 1,122,500 0

국 850,000 850,000 0

도 106,250 106,250 0

군 166,250 166,250 0

401 시설비및부대비 50,000 60,000 △10,000

01 시설비 50,000 60,000 △10,000

○ 자활근로사업 제조·가공기계 설비(402-01으

로 목변경) 0 10,000 △10,000경정 0원

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본사업보조 10,000 0 10,000

○ 자활근로사업 제조·가공기계 설비(401-01에

서 목변경) 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

재무활동(주민복지실) 804,224 787,922 16,302

내부거래지출 804,224 787,922 16,302
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부서: 주민복지실

정책: 재무활동(주민복지실)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기타회계전출금 804,224 787,922 16,302

701 기타회계등전출금 804,224 787,922 16,302

01 기타회계전출금 804,224 787,922 16,302

○ 의료보호사업 특별회계 전출금

804,224 787,922 16,302경정 804,224,000원

취약계층 복지증진 4,711,714 4,733,714 △22,000

국 1,926,698 1,926,698 0

지 454,144 454,144 0

도 676,139 671,529 4,610

군 1,654,733 1,681,343 △26,610

장애인 복지 증진 3,953,549 3,975,549 △22,000

국 1,890,698 1,890,698 0

도 613,225 608,615 4,610

군 1,449,626 1,476,236 △26,610

장애인 심부름센터 운영 203,688 196,688 7,000

도 40,360 35,850 4,510

군 163,328 160,838 2,490

307 민간이전 203,688 196,688 7,000

도 40,360 35,850 4,510

군 163,328 160,838 2,490

11 사회복지사업보조 203,688 196,688 7,000

○ 장애인 심부름센터 운영

203,688 196,688 7,000경정 203,688,000원

도 40,360 35,850 4,510

군 163,328 160,838 2,490

수화통역센타운영 183,589 187,589 △4,000

도 33,000 33,000 0

군 150,589 154,589 △4,000

307 민간이전 183,589 187,589 △4,000

도 33,000 33,000 0

군 150,589 154,589 △4,000

11 사회복지사업보조 183,589 187,589 △4,000

○ 수화통역센터운영 183,589 187,589 △4,000경정 183,589,000원

도 33,000 33,000 0

군 150,589 154,589 △4,000

장애인복지관 운영(성인지) 610,000 600,000 10,000

도 100,000 90,000 10,000

군 510,000 510,000 0

307 민간이전 610,000 600,000 10,000

도 100,000 90,000 10,000

군 510,000 510,000 0

11 사회복지사업보조 610,000 600,000 10,000

○ 장애인복지관 운영지원 610,000 600,000 10,000경정 610,000,000원

도 100,000 90,000 10,000

군 510,000 510,000 0
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부서: 주민복지실

정책: 취약계층 복지증진

단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인 편의시설 지원센터 운영 0 35,000 △35,000

도 0 9,900 △9,900

군 0 25,100 △25,100

307 민간이전 0 35,000 △35,000

도 0 9,900 △9,900

군 0 25,100 △25,100

11 사회복지사업보조 0 35,000 △35,000

○ 장애인편의시설 지원센터운영 0 35,000 △35,000경정 0원

도 0 9,900 △9,900

군 0 25,100 △25,100

보육,가족지원 12,067,581 11,964,495 103,086

국 4,632,495 4,632,495 0

기 263,567 263,567 0

도 3,806,599 3,792,701 13,898

군 3,364,920 3,275,732 89,188

여성 정책 136,710 117,710 19,000

도 9,500 10,000 △500

군 127,210 107,710 19,500

여성 권익증진 108,120 88,120 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 여성회관 조리실(다용도실) 리모델링

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

여성직업훈련 지원 19,000 20,000 △1,000

도 9,500 10,000 △500

군 9,500 10,000 △500

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

도 9,500 10,000 △500

군 9,500 10,000 △500

02 민간경상사업보조 19,000 20,000 △1,000

○ 여성단체를 통한 지역특산품 판로촉진

7,000 8,000 △1,000경정 7,000,000원

도 3,500 4,000 △500

군 3,500 4,000 △500

보육 활성화 및

영유아 건전육성

8,269,784 8,267,684 2,100

국 3,761,257 3,761,257 0

도 3,077,119 3,076,069 1,050

군 1,431,408 1,430,358 1,050

공공형 어린이집 취사부 인건비 2,100 0 2,100

도 1,050 0 1,050

군 1,050 0 1,050

307 민간이전 2,100 0 2,100

도 1,050 0 1,050

군 1,050 0 1,050

11 사회복지사업보조 2,100 0 2,100
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부서: 주민복지실

정책: 보육,가족지원

단위: 보육 활성화 및 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 공공형 어린이집 취사부 인건비

2,100 0 2,1002,100,000원

도 1,050 0 1,050

군 1,050 0 1,050

취약계층 아동 보호 2,933,177 2,851,191 81,986

국 761,820 761,820 0

기 19,600 19,600 0

도 587,223 573,875 13,348

군 1,564,534 1,495,896 68,638

아동복지시설 운영지원 795,133 716,147 78,986

도 119,270 107,422 11,848

군 675,863 608,725 67,138

307 민간이전 795,133 716,147 78,986

도 119,270 107,422 11,848

군 675,863 608,725 67,138

10 사회복지시설법정운영비보조 795,133 716,147 78,986

○ 아동복지시설 운영지원 795,133 716,147 78,986경정 795,133,000원

도 119,270 107,422 11,848

군 675,863 608,725 67,138

사회복지시설 심야전기 온수보일러 교체 지원사업 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

307 민간이전 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

11 사회복지사업보조 3,000 0 3,000

○ 사회복지시설 심야전기 온수보일러 교체 지

원사업 3,000 0 3,0003,000,000원

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

노인및청소년복지증진 32,380,317 32,163,983 216,334

국 22,796,469 22,754,282 42,187

지 800,000 800,000 0

기 192,342 190,942 1,400

도 2,357,883 2,336,090 21,793

군 6,233,623 6,082,669 150,954

노인복지증진 30,828,291 30,611,957 216,334

국 22,796,469 22,752,882 43,587

도 2,338,683 2,316,890 21,793

군 5,693,139 5,542,185 150,954

노인복지회관 및 경로당 설치·운영(성인지) 774,496 683,556 90,940

도 13,960 13,960 0

군 760,536 669,596 90,940

201 일반운영비 36,796 41,856 △5,060

01 사무관리비 0 5,060 △5,060

○ 일반수용비 0 5,060 △5,060
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부서: 주민복지실

정책: 노인및청소년복지증진

단위: 노인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 경로당 가스시설 정기검사 수수료

0 5,060 △5,060경정 0원

401 시설비및부대비 71,000 59,000 12,000

01 시설비 71,000 59,000 12,000

○ 칠량면복지회관 남자경로당 증축공사

0 8,000 △8,000

○ 작천경로당 외벽 방수공사

15,000 0 15,000

○ 신전면복지회관 리모델링공사

5,000 0 5,000

경정 0원

15,000,000원 * 1개소

10,000,000원 * 1개소 * 50/100

402 민간자본이전 256,500 172,500 84,000

도 9,000 9,000 0

군 247,500 163,500 84,000

01 민간자본사업보조 256,500 172,500 84,000

○ 읍면회관(경로당) 보수공사

84,000 0 84,0007,000,000원 * 12개소

기타 노인복지 증진 297,150 286,650 10,500

301 일반보상금 184,500 181,500 3,000

01 사회보장적수혜금 184,500 181,500 3,000

○ 장수수당 지원 183,000 180,000 3,000경정 183,000,000원

307 민간이전 106,700 99,200 7,500

11 사회복지사업보조 106,700 99,200 7,500

○ 노인여가복지시설 프로그램 실버댄스 의류비

지원 7,500 0 7,500250,000원 * 30명

노인일자리 사업(성인지) 1,583,896 1,550,896 33,000

국 764,948 764,948 0

도 305,979 305,979 0

군 512,969 479,969 33,000

101 인건비 1,135,061 1,102,061 33,000

국 540,530 540,530 0

도 217,433 217,433 0

군 377,098 344,098 33,000

04 기간제근로자등보수 1,135,061 1,102,061 33,000

○ 환경지킴이(읍면 노인비율 일자리창출)

33,000 0 33,000200,000원 * 11읍면 * 5명 * 3개월

노인돌봄기본서비스(독거노인생활관리사) 495,787 501,067 △5,280

국 335,963 335,963 0

도 71,992 71,992 0

군 87,832 93,112 △5,280

307 민간이전 495,787 501,067 △5,280

국 335,963 335,963 0

도 71,992 71,992 0

군 87,832 93,112 △5,280

11 사회복지사업보조 495,787 501,067 △5,280
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부서: 주민복지실

정책: 노인및청소년복지증진

단위: 노인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 노인돌봄(기본,응급)종사자 교통비

15,840 21,120 △5,280경정 15,840,000원

독거노인응급안전돌보미 운영비 252,174 165,000 87,174

국 126,087 82,500 43,587

도 63,043 41,250 21,793

군 63,044 41,250 21,794

307 민간이전 252,174 165,000 87,174

국 126,087 82,500 43,587

도 63,043 41,250 21,793

군 63,044 41,250 21,794

11 사회복지사업보조 252,174 165,000 87,174

○ 독거노인 응급안전 돌보미서비스

252,174 165,000 87,174경정 252,174,000원

국 126,087 82,500 43,587

도 63,043 41,250 21,793

군 63,044 41,250 21,794

청소년 보호 육성 1,478,356 1,478,356 0

국 0 1,400 △1,400

지 800,000 800,000 0

기 192,342 190,942 1,400

도 19,200 19,200 0

군 466,814 466,814 0

지역 청소년참여위원회 운영 2,800 2,800 0

국 0 1,400 △1,400

기 1,400 0 1,400

군 1,400 1,400 0

301 일반보상금 2,800 2,800 0

국 0 1,400 △1,400

기 1,400 0 1,400

군 1,400 1,400 0

09 행사실비보상금 2,800 2,800 0

○ 지역청소년 참여위원회 운영

2,800 2,800 0경정 2,800,000원

국 0 1,400 △1,400

기 1,400 0 1,400

군 1,400 1,400 0

식품위생관리 및 맛산업 육성 451,439 248,439 203,000

국 103,317 3,317 100,000

도 2,821 1,321 1,500

군 345,301 243,801 101,500

맛산업 육성 424,140 221,140 203,000

국 100,000 0 100,000

도 1,500 0 1,500

군 322,640 221,140 101,500

음식문화 및 서비스 개선 59,175 56,175 3,000

도 1,500 0 1,500

군 57,675 56,175 1,500
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부서: 주민복지실

정책: 식품위생관리 및 맛산업 육성

단위: 맛산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 33,300 30,300 3,000

도 1,500 0 1,500

군 31,800 30,300 1,500

01 사무관리비 33,300 30,300 3,000

○ 일반수용비 3,000 0 3,000

― 음식점 3대 청결운동(위생용품 구입)

3,000 0 3,00010,000원 * 300개 * 1회

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

우수외식업지구 육성사업 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 200,000 0 200,000

○ 우수 외식업지구 육성사업(성립전)

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

국 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

재무활동(주민복지실) 749,544 728,782 20,762

보전지출 749,544 728,782 20,762

반환금 기타 749,544 728,782 20,762

802 반환금기타 749,544 728,782 20,762

01 국고보조금반환금 585,582 584,370 1,212

○ 2014년 영유아보육료 이자 반납

1,141 0 1,141

○ 2014년 청소년한부모자립지원사업 국비 잔액

반납 128 1,216 △1,088

○ 자활사업 잔액 반납 325 0 325

○ 2012~2013년 가사.간병 방문지원사업 부당청

구액 반납 750 0 750

○ 지역사회서비스 투자사업 잔액 반납

84 0 84

1,140,380원

128,000원

324,800원

749,040원

83,760원

02 시ㆍ도비보조금반환금 163,962 144,412 19,550

○ 2014년 저소득 한부모가족 자녀교육비 잔액

반납 4,001 0 4,001

○ 2014년 저소득 모부자가정지원 잔액반납

3,499 0 3,499

○ 2014년 영아장애아전담어린이집 냉난방비 잔

액 80 0 80

○ 2014년 영아장애아전담어린이집 종사자 특별

수당 잔액 반납 1,400 0 1,400

○ 2014년 평가인증통과어린이집 종사자수당 잔

액 반납 9,787 0 9,787

4,000,950원

3,499,000원

80,000원

1,400,000원

9,787,000원
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부서: 주민복지실

정책: 재무활동(주민복지실)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2014년 영유아보육료 이자 반납 308 0 308

○ 2014년 누리과정보육료 이자 반납

461 0 461

○ 자활사업 잔액 반납 41 0 41

○ 2012~2013년 가사.간병 방문지원사업 부당청

구액 94 0 94

○ 지역사회서비스 투자사업 반납 10 0 10

○ 2014년 청소년한부모자립지원사업 도비 잔액

반납 21 152 △131

307,020원

460,220원

40,600원

93,630원

9,720원

21,000원
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